
  

 

Учебный план  

дополнительной профессиональной программы повышения 

квалификации «Психолого-педагогическое сопровождение 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

Инвариантный модуль 

 
 

 
№ п/п 

 

 
Наименование 

разделов (модулей) 

и тем 

 
 

 
Всего 

часов 

Виды учебных занятий, 

учебных работ 

 
 

 
Самостоятельная 

работа, час 

 
 

 
Формы 

контроля 
 

Лекция

, час 

Интерактивное 

(практическое) 

занятие, час 

 
 

 
1. 

Раздел 1. Основы 

законодательства 

Российской Федерации 

в области образования 

детей с ОВЗ 

 
 

 
8 

 
 

 
8 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 

 
 

2. 

Раздел 2. 

Коррекционная 

педагогика и 

специальная 

психология 

 
 

8 

 
 

0 

 
 

8 

 
 

0 

 

 
 
 
 

3. 

Раздел 3. 

Информационные 

и 

коммуникационны

е технологии 

(ИКТ) в 

образовательной 

деятельности 

 
 
 
 

6 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

6 

 
 
 
 

0 

 

 
Промежуточный 

контроль по 

инвариантному модулю 

 
2 

 
0 

 
2 

 
0 

 
тест 

 
Итого 24 8 16 0 

 

 

Вариативный модуль 

 
 

 
№ 

п/п 

 

 
Наименование 

разделов (модулей) и 

тем 

 
 

 
Всего 

часов 

Виды учебных занятий, 

учебных работ 

 
 

 
Самостоятельная 

работа, час 

 
 

 
Формы 

контроля 
 

Лекция, 

час 

Интерактивное 

(практическое) 

занятие, час 

 
 

 
4. 

Раздел 4. Направления и 

технологии психолого- 

педагогического 

сопровождения 

обучающихся с ОВЗ 

 
 

 
44 

 
 

 
6 

 
 

 
38 

 
 

 
0 

 

 
Промежуточный 

контроль (входное и 

выходное тестирование, 

кейс-метод) 

 
 

2 

 
 

0 

 
 

2 

 
 

0 

 
 

кейс 

 
Итоговая аттестация 2 0 2 0 проект 

Итого 48 6 42 0 
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